
Archezja

Ośrodek Profilaktyki Problemowej
„ARCHEZJA” w Ojcowie

”Zajęcia poruszające emocje są niezapomniane”

 

Zajęcia ekologiczne w Ojcowskim Parku Narodowym
(dwie wersje zależne od wieku uczestników)

I. Adresat
Uczniowie szkół podstawowych (1), młodzież w wieku gimnazjalnym (2), 

II. Cele programu
• Umożliwienie samodzielnego odkrywania świata przyrody
• Uwrażliwienie uczestników na skutki rozwoju cywilizacji
• Integracja grupy lub/i poprawienie relacji w grupie (1,2) 

• Rozbudzenie zainteresowań biologią, ekologią, geologią, czy archeologią – poszukiwanie hobby. 
• Przyjemna wyprawa i dobra zabawa.

III. Opis programu

              Nową propozycją są ZAJĘCIA EKOLOGICZNE, które ucząc bawią - bawiąc uczą. Są skierowane do 
szkół podstawowych i ponad podstawowych. Prowadzone przez pracowników Archezji posiadających licencję 
"lektor zajęć ekologicznych", wydanych przez Ośrodek Edukacyjny OPN. Ojcowski Park Narodowy to 
wspaniały teren do pracy z dziećmi. Jest to jedna wieka "zielona szkoła", gdzie dzieci w sposób empiryczny 
zdobywają wiedzę z zakresu biologii, chemii, geografii, poznają przyrodę, a przy tym świetnie się bawią. Są 
uzupełnieniem zajęć lekcyjnych prowadzonych w szkołach. Te zajęcia terenowe umożliwiają naturalne 
doświadczenie problemów ekologicznych oraz 
powiązanie teorii z praktyką (każde z zajęć ekologicznych ma wyszczególnione przedmioty szkolne, które 
wykorzystuje). W ramach prowadzonych zajęć zapewniamy materiały dla uczestników, salę wykładową z 
laboratorium. Materiały dydaktyczne zostały opracowane i wydane z myślą o nauczycielach, którzy swoje 
zajęcia lekcyjne chcieliby poszerzyć o pracę w terenie.
             Dodatkową atrakcją jest możliwość wprowadzenia do zajęć biegu terenowego. Uczy to podstaw 
orientacji w terenie, posługiwania się busolą oraz wprowadza lubiany przez dzieci element sportowej 
rywalizacji.

Proponujemy osiem tematów: „Woda w twojej rzece”, „Tropy zwierząt na śniegu”, ”Krajobraz”, 
”Cztery pory roku”, „Poznajemy drzewa”, „Powietrze”, „Wyprawa odkrywców”, „Rajd terenowy”.

IV. Metody
Burze mózgów, bieg terenowy- uczestnicy otrzymują zadania do wykonania, mikrowykłady, 

doświadczenia prowadzone przez uczestników w laboratorium, 

V. Czas trwania - od 6 do 8 godzin
VI. Pomoce – laboratorium OPN, busola, klucz rozpoznawania roślin,
VII. Liczebność grupy - klasa lub do 35 osób.

Koszt - 35 zł od uczestnika (w cenie bilety wstępu). Opiekunowie nie płacą za udział w 
zajęciach.  
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